
 MG عرضه دو محصول جدید از
در چین

کمپانــی MG دو محصــول 
جدید را برای بازار چین 

تدارک دیده اســت. 
یکی از این خودروها 
به فرم فست بک و 
دیگری نیز ســدان 
اســت که اواخر ماه 

جاری در نمایشــگاه 
خودروی چنگدو معرفی 

خواهند شــد. هر دو خودروی موردنظر بر پایه 
پلتفرمی کــه در رووی i6 به کاررفته ســاخته 
خواهنــد شــد. رووی i6 یکــی از زیباترین 
سدان های چینی بوده که تاکنون ساخته شده 
اســت. بهای رووی i6 مذکور از 89800 یوان 
آغاز و به 143800 یوان می رســد. بد نیست 
اشاره ای هم به پیشرانه های درنظر گرفته شده 
برای محصول رووی داشته باشیم. یک پیشرانه 
سه سیلندر 1.3 لیتری با خروجی 125 اسب 
بخار و یک واحد 1.5 لیتری توربو با قدرت 169 
اســب بخار تشــکیل دهنده طیف پیشرانه ها 
هستند؛ همچنین نســخه ای هیبریدی با نام 
ie6 نیز عرضه می شــود که قدرت ترکیبی آن 
به 205 اسب بخار می رسد. محصولات سدان 
و هاچبک MG از همین پیشــرانه ها استفاده 
خواهند کرد و بازه قیمتی آن ها تفاوت زیادی 
با قیمت های ذکرشده نخواهد داشت. بازاریابی 
مدل فســت بک به عنــوان نســخه جایگزین 

اسپورت مدل سدان خواهد بود.

شکایتی عجیب از پورشه!
لوایح و شکایات به طورمعمول کاملًا سرراست و 
عادی هستند؛ اما این بار قضیه درباره شکایتی 
که از کمپانی پورشه صورت گرفته فرق می کند. 
به گزارش موتور ترند، پورشــه باید به مالکان 
برخی از محصولات خود غرامت عینک آفتابی 
را پرداخت کند! بله عینــک آفتابی! طبق این 
شکوائیه، مشــتریانی که محصولاتی از پورشه 
را بین ســال های 2007 تــا 2016 خریداری 
کرده اند می توانند ادعای خسارت کنند؛ البته 
خودرو باید به داشبوردهای معینی از قبیل بژ، 
قهوه ای طبیعی، خاکستری پلاتینیوم و... مجهز 
باشــد. اگر شــما یکی از مالکان خوش شانس 
این گونه خودروها هســتید می توانید حداکثر 
تا 175 دلار را دریافــت کنید. کل قضیه کمی 
مضحک به نظر می رســد؛ اما در شکایت اصلی 
ادعا شــده که تابــش خیره کننده داشــبورد 
محصولات پورشــه یک مشــکل ایمنی بوده 
است. پورشه این ادعا را رد کرده، اما درنهایت 
تصمیم گرفته این ادعای عجیب را قبول کند؛ 
زیرا جنگ ودعوای طولانی در دادگاه ارزشش را 

نداشته است.

دنیای  خودرو

هشدار     
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ابداع سیستم ایمنی برای جلوگیری از مرگ کودکان در خودروتولید ملکه باتری ها برای خودروهای برقی
کریستینا لامپه انرود، شیمی دان سوئدی موفق به ثبت اختراعی در زمینه تولید باتری های برقی شده که ملکه باتری ها نامیده می شود. 
مهم ترین دستاورد وی مربوط به نحوه تولید و بسته بندی بلوک های باتری هاست که باعث افزایش توان ذخیره سازی آن ها می شود. 
وی در این باره گفته است: روشی برای کنارهم قراردادن سیلندرهای باتری ها ابداع کرده ایم که باعث می شود آن ها بسیار نزدیک به 
هم قرار بگیرند و همراه با مواد ضد احتراق و عایق حرارتی در یک کپسول سرامیکی جای گیرند. کپسول یادشده درون یک سیلندر 
آلومینیومی جای می گیرد تا خنک شدن آن به صورت بهینه صورت بگیرد. از این طریق تولید انرژی با استفاده از هر واحد باتری 
افزایش چشمگیری می یابد. این مخترع قبلاً گفته بود که تولید باتری در قالب بلوک های جداگانه را از بلوک های بازی لگو الهام گرفته 
است. بسته باتری خودروهای برقی که به این شیوه تولید می شود، از نظر ابعاد تفاوتی با باتری های دیگر ندارد. تلاش برای تکمیل 
این فناوری از سال 2012 آغاز شده و این مخترع به همین منظور شرکتی به نام Cadenza Innovation را به ثبت رسانده است. وی 

می گوید استفاده از این باتری در خودروهای ساخت تسلا برد آن ها را با یک بار شارژ تا 70درصد افزایش می دهد.  

در سال های اخیر مواردی از مرگ نوزادان و اطفال رهاشده در داخل خودروها به علت شدت گرمای هوا رخ داده و شرکت نیسان 
برای حل این مشکل یک سیستم ایمنی خاص ابداع کرده است. سیستم یادشده درصورت پی بردن به این موضوع که موجود 
زنده ای در خودروی داغ رها شده، برای راننده پیام هشدار ارسال می کند. این سیستم هشدار از سال 2018 روی تولیدات نیسان 
نصب می شود و به رانندگان هشدار می دهد قبل از ترک خودرو صندلی عقب را کنترل کنند تا از جانگذاشتن اطفال مطمئن 
شوند. ارسال پیام هشــدار از طریق پخش صدای بوق و نمایش چند پیام تصویری روی نمایشگر داشبورد صورت می گیرد. 
فعال شدن این سیستم بستگی به عوامل مختلفی دارد که ازجمله آن ها می توان به بازوبسته شدن درب های عقب خودرو قبل از 
حرکت و در توقف های قبلی اشاره کرد. نتایج یک بررسی در آمریکا نشان می دهد همه ساله در این کشور، بیش از 36 کودک بر 
اثر سهل انگاری والدین و رهاشدن در خودروهای داغ در کنار خیابان جان خود را از دست می دهند. امید می رود همه گیرشدن 

سیستم جدید از این آمار تأسف بار بکاهد.

تازه ها خبر 

خودروهای مملو از فناوری سال 2017

پای خود را هرگز روی داشبورد 
نگذارید!

قراردادن پا روی داشبورد عملی معمول در بین 
سرنشینان خودروهاست. مردم می گویند این 
کار در زمــان مســافرت های طولانی موقعیت 
 راحت تــری را ایجــاد می کند؛ البتــه تصادف

 Audra Tatum در آگوســت سال 2015 کاملًا 
نشــان می دهد که چرا باید پای خــود را روی 
داشــبورد نگذارید. این تصــادف در زمانی که 
Tatum و شوهرش در خودرو رانندگی می کردند 
رخ داده است. یک خودرو جلوی آن ها سبز شده و 
یک تصادف نسبتاً کوچک به وقوع پیوسته است؛ 
البته شدت ضربه برای بازشدن کیسه هوا کافی 
بوده است. پای او روی داشــبورد بوده و شدت 
 Tatum بازشدن کیسه هوا به حدی بوده که زانوی
را به صورتــش کوبیده و باعث شکسته شــدن 
بینی اش شده است؛ همچنین قوزک و ران پا و 
بازوی او نیز شکسته است.Tatum می گوید که 
شوهرش همیشــه به او درباره جراحت جدی 
در زمان تصادف هشدار داده بود؛ البته که او به 
این توصیه گوش نداده است. درمان جراحات او 
نیازمند چندین جراحی بوده است. برای راه رفتن 
دوباره او بیش از یک ماه زمان نیاز بوده اســت. 
سرعت بازشدن کیسه های هوا از 161 کیلومتر 
در ساعت تا 354 کیلومتر در ساعت است. این 
نیرو برای نگه داشــتن بدن انســان در تصادف 
کافی است؛ بنابراین یک شیء در جلوی کیسه 
 هوا به آســانی می تواند باعــث جراحات جدی 

شود.

ویژه پنج شنبه ها

 لکسوس GX 460؛ یک آفرود 
شیک و امروزی

درباره لکسوس GX 460؛ می توان گفت که از لوکسی 
خاص و توانایی های ویژه ای بهره می برد؛ اما همچنان 
نیاز به اعمال برخی تغییرات در آن احساس می شود. 
 ،460 GX با توجه به عرضه مدل 2017 لکســوس
کارشناســان آن را تا حدی قدیمی می دانند؛ چراکه 
هم نسلان این ماشین از سال 2010 روانه بازار شده اند 
و تنها شاهد فیس لیفت جدید و طراحی مدرن تری 
در آن هســتیم. در آزمایش خودروهای لوکس، این 
ماشین نیز در حوزه ســواری در جاده و مسیرهای 
آفرود مورد ارزیابی قرار گرفت که در ادامه به جزئیات 
آن می پردازیــم. لکســوس GX 460 از یک موتور 
هشت ســیلندر 4.6لیتری با قدرت 301 اسب بخار 

بهره می برد که حداکثر گشتاور آن 329 پوند فوت 
اســت و وزنی معادل 5211 پوند دارد که با توجه به 
وزن سنگینش قادر است ظرف 7.4 ثانیه به سرعت 
60 مایل در ساعت دست یابد و ظرف 15.8 ثانیه نیز 
مسافت 250 فوت را با سرعت 88.6 مایل در ساعت 
بپیماید. سیستم اتوماتیک به کاررفته در تعویض شش 
دنده این ماشین، به سرعت دنده ها را برای شتاب گیری 
ماشین تعویض می کند. مســافت طی شده تا ایست 
کامل حین ترمز در سرعت 60 مایل در ساعت، حدود 
133 فوت اعلام شده که بر طبق گزارش کارشناس 
گروه، اگر ترمز به صورت ناگهانی در این سرعت گرفته 

شود با لغزش زیاد ماشین در جاده همراه خواهد بود.

 460 GX ،در آزمایش های عملکرد و کنترل ماشین 
توانست با ثبت شتاب g 0.72 و طی مسافت پیست 
 0.60g شــبیه 8 در 28.6 ثانیه با شــتاب متوسط
 460 GX .عملکرد خوبی از خــود بر جای بگــذارد
این موفقیت را مرهون سیستم کنترل کشش بدنه 
خود است که تکان های شــدید بدنه را حین عبور از 
مسیرهای سخت و پیچ دار مدیریت می کند و طبق 
اظهارات مسئولین سازنده GX 460، این امکان برای 
سهولت سواری با این ماشین در مسیرهای آفرود و 

پیچ دار در آن تعبیه شده است.
 از آنجایی که پلتفرم به کاررفته در این ماشــین در 
بسیاری از ماشــین های آفرود قدرتمند حال حاضر 

بــازار نیز بــه کار رفته اســت، به ســادگی می توان 
حــدس زد کــه لکســوس GX 460 از عهــده هر 
مســیر آفرودی برمی آید و این درحالی اســت که 
در کنار قدرت زیــادی کــه دارد از طراحی داخلی 
و خارجی لوکســی نیز بهره می برد و ســواری با آن 
بســیار لذت بخش اســت. با آزمایش GX 460 در 
بزرگراه، بدون توجه به انتخاب کدام وضعیت ماشین 
نیز بار دیگر نرمی و راحتی ســواری بــا آن به اثبات 
رســید. صدای آزاردهنده جاده، تایرها و باد در این 
ماشین در حداقل ممکن خود بود که آن را به گزینه 
 مناسبی برای مســافرت های طولانی تبدیل کرده

 است.

دنیای فناوری با صنعت خودرو گره خورده و هر روز تعداد فناوری های بیشتری در خودروها ظاهر می شود. در این مطلب می خواهیم سراغ چند خودروی برتر از نظر فناوری های استفاده شده در آن ها برویم.

1. کرایسلر پاسیفیکا
در میان خودروها با فناوری بالا کرایسلر پاسیفیکا مدل 2017 قرار دارد که در کنار 
قیمت مناسب از فناوری های بالایی در آن استفاده شده است. این مینی ون زیبا با 
قیمت پایه 28 هزار دلار خودرویی خانوادگی و جادار است که تا هفت نفر می توانند 
در آن به راحتی از سفر خانوادگی و دوستانه لذت ببرند. در باره فناوری هایی که در 
این مدل استفاده شده می توان به سامانه های ارتباط داخلی و تعاملی با تلفن همراه 
اشاره کرد که در پنج سال اول استفاده از این سامانه ها رایگان است و باعث می شود 
بسیاری از اتفاق ها و امکانات خودرو از طریق تلفن همراه و اپلیکیشن رابط انجام شود. 
در بخش ایمنی هم کرایسلر با استفاده از فناوری های جدید در تشخیص موانع تا حد 

زیادی از بروز تصادفات جلوگیری می کند.

S P85D 3. تسلا
شــرکت تســلا موتورز با معرفی خودرو تســلا مدل S تحولی در دنیای 
خودروهای سوپر اسپورت ایجاد کرده اســت. این خودرو که می تواند در 
کمتر از 2/5 ثانیه به سرعت 100 کیلومتر در ساعت برسد در بخش فناوری 
حرف های زیادی بــرای زدن دارد. با این خودرو می تــوان در آلوده ترین 
شــهرهای دنیا رانندگی کرد؛ چراکه می تواند در برابر حملات شیمیایی و 
میکروبی هم مقابله کند و هیچ آلودگی نمی تواند وارد آن شــود. در بخش 
کمک راننده هم ســامانه های خودران و به روز  رسانی شده تسلا وجود دارد 
که می توان هدایت خودرو را به آن سپرد و با خیال راحت به تماشای مناظر 
اطراف نشست و البته نباید فراموش کرد که دست ها باید نزدیک فرمان قرار 

داشته باشند تا در صورت اعلام هشدار دخالت راننده وارد عمل شد.

4. شورولت مالیبو پریمیر
شورولت در این سدان خوش ساخت تلاش کرده هر آنچه را برای یک خودرو با 
برچسب قیمت متوسط به بالا نیاز است در کنار هم جمع آوری کند. در بخش 
فناوری شورولت از سیستم ناوبری داخلی استفاده می کند و پکیج ایمنی در 
رانندگی باعث می شود حسگرها و رادارهای این خودرو باعث شوند راننده 
بتواند چشم و گوش اضافه پیدا کند و کاهش احتمالاً تصادف در خودروهای 
مجهز به چنین سیستم های پیشگیری از تصادف ملموس است. فناوری ها در 
خودروهای امروزی در بخش ایمنی و ارتباط تمرکز پیدا کرده اند که در رابطه 
با مالیبو نسخه پریمیوم این امکانات به خوبی در خودرو قرار داده شده اند و 

باعث شده است در لیست خودروهای با فناوری بالا قرار بگیرد.

2. مزدا MX5 میاتا جی تی
شــرکت مزدا در مدل MX-5 میاتا جی تی توانسته اســت خودرویی مدرن از نوع 
کانورتیبل معرفی کند که در لیست خودروهای مبتنی بر فناوری بالا در سال 2017 
هم قرار بگیرد. این خودروی دونفره به موتور بنزینی دو لیتری و چهار سیلندر مجهز 
است که قدرتی معادل 155 اسب بخار تولید می کند. در بخش ارتباطی، این خودرو 
به سامانه مزدا کانکت مجهز اســت که در مدل های دیگری از مزدا هم پیش از این 
استفاده شده است. در کنار این ســامانه ارتباطی بین خودرو و تلفن همراه مزدا در 
سایر بخش های خودرو هم به فناوری های پیشــرفته ای مجهز شده است و باعث 
شده این خودرو در لیست برترین خودروهای سال 2017 از نظر فناوری قرار بگیرد.
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خودروی شما مایعات زیادی را درون خود 
جــای داده: از روغن موتور گرفته تا روغن 
گیربکس و مایع شیشه شــور. همه  آن ها 
باید دور از دستگاه گوارش باشند. در این 
نوشتار چگونگی سمی بودن آن ها را برای 

شما شرح داده ایم.
   روغن گیربکس

ما نگاهی بــه روغن های دنده  ســنتتیک و 
مرسوم انداختیم و به نظر می رسد این مایعات 
نسبتاً ایمن هستند و مهم ترین اثرات آن ها 
تنها هنگامی که مقادیر زیادی در دســتگاه 

تنفسی وارد شوند ایجاد بیماری می کنند:
تنفس حاد و طولانی مدت مقادیر زیاد مواد 
حاوی روغن شاید التهاب جدی ریه را در پی 
داشته باشــد. افرادی که این میزان روغن ها 
را استنشاق کرده اند با عواقب طولانی مدت 
درگیر خواهند بود. استنشــاق مکرر مقادیر 
کم روغن های معدنی می تواند التهاب مزمن 
ریه ها را در پی داشته باشد و همین امر شاید 
آغازکننده  ورم ریه باشد. نشانه ها اغلب ظریف 

بوده و تغییرات رادیولوژیکــی بدتر از موارد 
بالینی ظاهر می شــوند. گه گاه ســرفه های 
مزمن، تحریک بخش بالایی مجرای تنفسی، 
نفس های کوتاه و با زحمت زیاد و خلط خونی 
نیز دیده می شود. برگه اطلاعات همچنین 
می گوید که استنشاق، بلع یا تماس پوستی 
می تواند باعث تهوع، اســتفراغ و اســهال و 
تحریک بینی، گلو و راه های هوایی شود. گفته 
شده روغن ســنتتیک باعث تحریک جدی 
چشم و ایجاد جوش می شــود؛ درحالی که 
روغن مرســوم باعث ســردرد، بی قراری و 

واکنش آلرژیک پوست می شود.
   مایع گیربکس اتوماتیک

مایع گیربکس اتوماتیک اساساً روغنی سبک 
اســت که بر پایه  اطلاعات موجــود به طور 
معقولی مضر اســت. ریســک بیماری های 
ایجادشده توسط این مایع دقیقاً همان هایی 

هستند که در بالا اشاره شد.

    مایع هیدرولیک فرمان
برگه  اطلاعــات مایع هیدرولیــک فرمان 
Quaker State اساســاً همان بیماری های 
مربوط به روغن دنده و گیربکس اتوماتیک 
را ذکر کرده که از مهم تریــن آن ها می توان 
مشکلات تنفســی را در هنگام استنشاق و 

همچنین اسهال در صورت بلع را نام برد.
    روغن ترمز

روغن ترمــز ترکیبات مشــابه ضدیخ دارد؛ 
بنابرایــن جــای تعجبی نــدارد کــه در 
برگه اطلاعــات روغــن Prestone ببینیم 
محصولات شان می تواند باعث آسیب چشم، 
التهاب پوست و آســیب به کلیه ها و کبد از 
طریق بلع شود. در بخش مهم ترین نشانه ها، 
برگه اطلاعــات می گوید تماس چشــم ها 
می تواند باعث آســیب قرنیه و تماس روغن 
ترمز با پوســت می تواند باعث حساسیت و 
تحریک آن شود. استنشــاق میزان بالایی 

از بخارهای روغــن می تواند باعث تحریک، 
سردرد، بی قراری، خواب آلودگی، ازدست دادن 

حس توازن و اختلالات بینایی شود.
اگر روغن ترمز را بنوشید این اثرات را خواهید 
دید: بلع این مــاده می تواند باعث اختلالات 
روده ای ازجمله التهاب، درد شــکمی، تهوع 
و اســتفراغ، اســهال، ســردرد، بی قراری و 
خواب آلودگی، اختلال بینایی، کاهش حجم 
ادرار و آسیب کلیه ها و کبد شود. در انتها برگه 
اطلاعات خاطرنشان می سازد که تماس روغن 
ترمز با پوست زخمی می تواند منجر به جذب 

مقادیر مرگ آور این ماده شود.
R134a سردکن   

سردکنی )مُبرد( که برای شارژ سیستم تهویه 
خودرو به کار می رود خیلی برای ســلامتی 
خوب نیست. برگه اطلاعات این ماده می گوید 
که تنفس خنک کننده  R134a نه تنها باعث 
سرطان می شود بلکه می تواند باعث اثراتی 

چون بی قراری، ضعف، تهوع و... شود.
سردکن درحقیقت می تواند اکسیژن خون را 
جایگزین کند و باعث خفگی شود. در دوزهای 
بالا این ماده می تواند باعث ضربان غیرمعمول 

قلب شود که اساساً مرگ بار است.
    مراقب باشید!

مایعاتی که ذکر شده اند به طورمعمول در هر 
تعمیرگاه و گاراژی یافت می شوند؛ البته باید 
گفت اغلب اثراتی که در بالا ذکر شده اند در 
اثر استنشاق یا بلع مقادیر زیاد مواد ذکرشده 
بروز می یابند؛ حتی روغن موتور تمیز و دیگر 
مایعات نیز مضر بــوده و می توانند تأثیرات 
مخرب زیادی بر سیستم عصبی، کلیه و کبد 
داشته باشند. روغن موتور کارکرده و سردکن 
کولر حتی باعث ایجاد ســرطان می شوند. 
هنگام کار با این مایعات نهایت دقت را به عمل 
آورید و آن ها را دور از دسترس کودکان قرار 

دهید.

مایعات  خطرناک موجود در خودرو 

 
میتسوبیشــی از محصول جدید خــود یعنی 
اکسپندر جدید در نمایشگاه خودروی جاکارتای 
اندونزی رونمایی کرد. ایــن خودرو که ترکیبی 
 MPV از سرســختی شاســی بلندها و کاربرد
هاست، ظاهری برجســته دارد که به احتمال 
زیاد واکنش های مناسبی را در پی خواهد داشت. 
اگرچه پسندیدن یا ردکردن ظاهر و طراحی یک 
خودرو همواره موضوعی شخصی بوده، اما این خودرو نمای جلوی دینامیک با چراغ های روز 
روشن LED دارد که در موضعی بالا قرار گرفته و چراغ های اصلی نیز عمودی هستند. این 
استایل منحصربه فرد به بخش جانبی و عقب نیز سرایت کرده و طراحان میتسوبیشی خطوط 
شخصیتی قوی و قوس چرخ های گیرایی را خلق کرده اند. این خودرو همچنین خط سقف 
مناسب، اسپویلری روی درب پشتی و چراغ های عقب LED با حالت L شکل دارد؛ اما داخل 
کابین شاهد غربیلک فرمان سه پره، جزئیات متالیک و تریم چوب مناسب خواهیم بود. این 
خودروی هفت نفره فضای کابینی در حد بهترین های کلاس داشته و فضاهای ذخیره ای 
زیاد برای آن تدارک دیده شده است که از آن جمله می توان به شانزده نگه دارنده لیوان اشاره 
کرد. میتسوبیشی هنوز جزئیات زیادی از این خودرو را اعلام نکرده اما تائید شده اکسپندر از 
صفحه نمایش دیجیتالی در پشت آمپرها و سیستم اطلاعات سرگرمی با ارتباطات بلوتوث 
و اینترنت استفاده خواهد کرد. نیروبخش این خودرو پیشرانه 1.5 لیتری بنزینی با قدرت 
104 اسب بخار است. این پیشرانه می تواند به یک گیربکس پنج سرعته دستی یا چهارسرعته 
اتوماتیک متصل شود. صرف نظر از گیربکس انتخابی، تمامی نسخه های اکسپندر به صورت 
دیفرانسیل جلو عرضه خواهند شد. میتسوبیشی اکسپندر جدید از پاییز سال جاری در 
اندونزی عرضه خواهد شد و بهای آغازین 14152 دلاری خواهد داشت. این خودرو نهایتاً از 

اوایل سال 2018 در سایر بازارهای منطقه »آسه آن« ارائه خواهد شد.

فراری هنوز درباره احیای نام تجاری نمادین 
»دینو« برای یک مدل نســبتاً ارزان قیمت 
تصمیمی نگرفته است. دو سال پیش سرجیو 
مارچیونه، مدیرعامل شرکت خودروسازی 
فیات-کرایســلر )مالک فراری( اعلام کرد 
بازگرداندن نام »دینــو« به عنوان یک مدل 
رده پاییــن قطعی اســت و فقــط زمان آن 
مشــخص نیســت. اگرچه از آن زمان تاکنون مطلب چندانی درباره این خودرو 
نشنیده ایم، اما پایگاه خبری اتومیتیونیوز متوجه شــده که برخی مقامات فراری 
تمایلی به تائید ایــن پروژه ندارنــد و نگرانند که یک مــدل ارزان قیمت تر باعث 
ازبین رفتن وجهه این برند باکیفیت ایتالیایی شــود. قیمت فراری دینو قرار است 
در ایتالیا از حدود 150 هزار یورو شــروع شــود که معادل 177 هزار دلار است. 
این رقم حدود 20درصد کمتر از قیمت کالیفرنیا T اســت که حیات خود را ابتدا 
تحت برند مازراتی آغاز کرد؛ ولی بعدها به فراری واگذار شد. مارچیونه دراین باره 
توضیح داد که رفتن به ســمت رده های پایین بازار برای جــذب خریداران جوان 
یک الزام نیســت. در آســیا، کمبود خریداران جوان که بتواننــد پول یک فراری 
488GTB یا یکی از خودروهای گران قیمت این شرکت را بپردازند، وجود ندارد. 
این امر در اروپا یا در آمریکای شــمالی به ندرت دیده می شود؛ ولی به نظر می رسد 
مایه نگرانی مدیران فراری نیســت. مقامات فراری تا اوایل ســال آینده تصمیم 
خواهند گرفت کــه آیا یک کوپه جمع وجــور راننده محور باعــث تخریب وجهه 
برند فراری می شــود یا خیر. این در حالیست که این شــرکت برای دوبرابرکردن 
 فروش ســالانه خود تا ســال 2021 وارد ســگمنت پرفــروش SUV ها خواهد

 شد.

شــرکت بوش، غول فن آوری هــای خودرو و 
عرضه کننده قطعات جانبی، به تازگی ویژگی 
پیشــرفته جدیدی ابداع کرده کــه هدف آن 
کاهش مصرف سوخت از یک راه کاملًا جدید 
اســت. هنگامی که پدال گاز فعــال روی یک 
خــودرو بنزیــن معمولی یا یک مــدل دیزل 
نصب می شود، هنگامی که فشــار روی پدال 
و شتاب گیری توسط راننده ناکارامد تشخیص داده شــود پدال به طور خودکار با ایجاد 
ارتعاش راننده را مطلع می کند. این پدال برای انجام وظایف خود با سیســتم ناوبری، 
انتقال قدرت و سیســتم های کمک راننده وســیله نقلیه در ارتباط است. برای وسایل 
نقلیه هیبریدی، پدال در هنگام انتقال از موتور الکتریکی به موتور احتراقی با ارسال یک 
سیگنال راننده را مطلع می سازد. بوش ادعا می کند که استفاده از این پدال، باعث می شود 
رانندگان رفتار خود را مطابق با افزایش کارامدی و کاهش مصرف سوخت اصلاح کنند. 
علاوه براین، پدال فعال قادر است راننده را درباره بهترین زمان برای تغییر دنده ها باخبر 
کند؛ همچنین شامل یک تابع سراشیبی اســت که مصرف سوخت )و درنتیجه، انتشار 
آلایندگی( را در زمانی که خودرو در سراشــیبی حرکت می کند به صفر می رساند. این 
شرکت می گوید پدال فعال می تواند مصرف سوخت را در مجموع تا 7درصد کاهش دهد؛ 
 GmbH همچنین، استفان سایبرت، رئیس بخش سیستم های بنزینی شرکت روبرت بوش
می گوید: پدال گاز فعال بوش کمک می کند رانندگان در مصرف سوخت صرفه جویی کنند 
و در موقعیت های خطرناک نیز به آنان هشدار می دهد. در این مرحله، معلوم نیست که 
کدام یک از خودروسازان علاقه مند به استفاده از پدال نوآورانه بوش هستند. با توجه به 
استانداردهای سخت گیرانه تری که به زودی برای تولید گازهای گلخانه ای اعمال می شود، 

این یک راه حل عالی است.

پدال گاز فعال؛ راهی برای کاهش مصرف سوختفراری تمایلی به تولید مدل ارزان قیمت »دینو« نداردمعرفی میتسوبیشی اکسپندر جدید در اندونزی
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